As despesas para a presente contratação serão custeadas com os seguintes recursos 
orçamentários: 

FONTE DE RECURSO: 500; 
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.121.0006.2051.0000; 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.60.39. 

CLÁUSULA NONA — DO VALOR 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ R$ 71.736,00 (Setenta e 
um mil, setecentos e trinta e seis reais), conforme proposta anexa a este procedimento, 
a serem pagos de forma integral na conta bancária informada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA DÉCIMA — DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

A recomposição dos valores dos serviços reger-se-ão de forma a manter o equilíbrio

[...]

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA NA 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS, PLANEJAMENTO PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ — Pl. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso 
III, da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021. FONTE DE RECURSO: 500. VALOR GLOBAL: 
R$ 71.736,00 (Setenta e um mil, setecentos e trinta e seis reais). ASSINATURA: 03 de 
fevereiro de 2025. VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2025 até 31 de janeiro de 2026. 

Massapê do Piauí - PI, 03 de fevereiro de 2025 

WILTON COUTINHO SILVA 
Prefeito Municipal